4. Melius est humiliari cum. mitibus, quam spolia dividere cum superbis. Prov.,16,19.

5. Ubi fuerit superbia, ibi erit et contumelia; ubi autem est humilitas, ibi et sapientia. Prov. 11,2.

6. Omnis qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur. Humiliamini igitur in conspectu Domini, et exaltabit vos. Luc.,14,10. Jac.,4,10.

7. *Mementote sermonis quem locutus est vobis Filius meus: Amen, dico vobis, nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum coelorum.* Matt.,18,3.

8. Hoc igitur sentite in vobis quod et in ipso, qui, cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, sed semetipsum humiliavit, et exinanivit, non solum formam servi accipiens, sed pro vobis factus peccatum et maledictum, opprobrium hominum. et abjectio

(9) Véanse las Meditaciones del Autor sobre la Humildad y los bellos capítulos consagrados a esta virtud

231 -

CAPITULO V111

DE LA HUMILDAD

1- Atended, hijos míos, mi voz, escuchad las palabras del Espíritu Santo. Is.28,23.

2- Lo que para los hombres es estimable, es abominable ante Dios. Lc.16,15.

3- Dios detesta la soberbia y la arrogancia y aborrece al de altivo corazón. Sobre el humilde empero reposa su espíritu. Prov - 8, 13 ; 16,5. Is. 11,2.

4- Mejor es humillar el corazón con los humildes que partir con los soberbios los despojos. Prov. 16,19.

5- Detrás de la soberbia viene la deshonra, con la modestia va la sabiduría. Prov.11,2.

6- El que se ensalza será humillado y el que se humilla será ensalzado; humilláos delante del Señor y El os ensalzará. Lc.14,10. Sant. 4,10.

7- Abordáos de la palabra de mi Hijo: En verdad os digo, si no os volviereis y os hiciereis como niños no entraréis en el Reino de los Cielos. Mt. 18,3.

8- Tened los mismos sentimientos que tuvo Cristo Jesús, quien existiendo en la forma de Dios, no reputó codiciable tesoro mantenerse igual a Dios, sino que se humilló y se anonadó, no solamente tomando la forma de siervo, sino haciéndose por vosotros pecado y maldición, oprobio de los hombres y desprecio del pueblo y des

en el Reino de Jesús, las Constituciones y el Corazón Admirable.

232-

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

plebis et novissimus virorum. Philip.,2,5.6.8; 2 Cor.,5,21; Gal.,3,13; Ps.21,7; Isai.,53,3.

9 . Exemplum autem dedit vobis, ut quemadmodum ipse fecit, ita et vos faciatis. Joan.J3,15.

10. Recumbite ergo, et vos in novissimo loco; et humiliare vos in omnibus; et omnes invicem humilitatem insinuate, quoniam Deus ab humilibus honoratur. Luc.,14,10; Eccli.,3,20.21,1 Petr.,5,5.

11. *Scitote quoniam* in itinere contemptorum est vorago. Videte ergo ne quemquam, quantumvis pusillum, contemnatis. Sed omnes, honorate; superiores invicem arbitantes; honore invicem praevenientes, et subjicientes vos omni humanae creaturae propter Deum. Prov.,13,15; Matt.,18,10; 1 Pet.,2,17.13; Philip.,2,3; Rom., 12,10.

12. *Mementote quoniam* qui confidit in cogitationibus suis, impie agit. *Cavete* igitur ne sitis sapientes in oculis vestris, et ne in vobismetipsis confidatis; sed humiliare valde spiritum vestrum, et invenietis coram Deo gratiam, quia superbis resistit, et humilibus dat gratiam. Prov. 12,2; 1sai.,5,21; Luc.,18,9; Eccli.,7,19;3,20; 1. Pet.,5,5.

CAPITULO VIII

233-

hecho de los hombres. Fil.2,5-6.8. 2 Cor.5,21. Gal.3,13. Sal.21,7. Is.53,3.

9- Ejemplo es he dado para que vosotros hagáis como yo he hecho. Jn.13,15.

10- Por lo tanto, sentáos también vosotros en el postrer lugar y humilláos en todas las cosas, llenos de humildad en el trato mutuo, porque Dios es glorificado en los humildes. Lc.,14,10. Ecli.3,20.21. 1 Pedro.5,5.

11- Sabed que los modos de los Soberbios son ásperos. Mirad que no despreciéis a ninguno por pequeño que sea. Honrad a todos, tenéos unos a Otros por superiores, honrándoos a porfia unos a otros, estando sujetos a toda autoridad por amor al Señor. Prov.13,15. Mt.18,10. 1 Pedro. 2,17. Fil. 2,3.

Rom. 12,10.

12- Acordács de que el que confía en sus pensamientos obra impíamente. Evitad ser sabios a vuestros ojos y no confiéis en vosotros mismos; humillad mucho vuestra alma y hallaréis gracia delante de Dios, porque a los soberbios resiste y a los humildes da su gracia. Prov. 12,2, Is.5,21. Ecli.7,19;3,20. 1 Pedro.5,5.

234-

CAPUT NONUM

DE OBEDENTIA

1. *Filioli mei*, haec saepe et sollicite meditamini, *Jesum Filium Dei, Deum et Dominum vestrum, pro vobis* potestati tenebrarum fuisse subditum. factumque esse obedientem usque ad mortem, mortem autem crucis. Luc.,22,53; Philip., 2,8.

2. Idcirco et vós obedite praepositis vestris; et subjacete eis qui Praesunt vobis in Domino, et monent vos; et habete illos abundantius in charitate, propter opus illorum; et pacem habete cum eis: ipsi enim pervigilant quasi rationem pro animabus vestris reddituri, ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes; hoc enim non expedit vobis. Heb.J3,17; 1 Thes.,5,12.13.

3. *Memores estote verborum Filii mei, sic eos alloquentis: Qui vos audit, me audit: et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum qui me misit.* Luc.,10,16.